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Gemeinde Tel. Gemeinde Name E-Mail
Adliswil 044 711 79 92 Remo Schatt remo.schatt@adliswil.ch
Aesch 044 737 34 77 Christoph Gysel gemeindeverwaltung@aesch.zh.ch
Aeugst am Albis 079 344 08 32 Nicole Beck-Taubenes nicole.beck@aeugst-albis.ch
Affoltern am Albis 044 762 56 41 Anna-MariaStreckeisen umwelt@stadtaffoltern.ch
Altikon 052 336 17 15 Andreas Truninger andreas.truninger@altikon.ch
Andelfingen 052 317 33 15 Martin Käser kommunal.andelfingen@bluewin.ch
Bachenbülach 044 862 00 08 Bruno Vögeli bruno.voegeli@bluewin.ch
Bachs 079 666 35 19 Ralph Albrecht r.albrecht@bachs.ch
Bäretswil 076 578 76 78 Pascal Sturm pascal@sturmschnitz.ch
Bassersdorf 044 838 85 30 Beat Huber beat1935@web.de
Bauma 052 394 11 88 Rolf Stricker rolf.stricker@bauma.ch
Benken (ZH) 052 659 11 55 Hansueli Langenegger forst.cholfirst@bluewin.ch
Berg am Irchel 079 421 13 68 Felix Altherr felix.altherr@bluewin.ch
Birmensdorf 044 737 24 63 Viktor Meyer werkdienst@birmensdorf.ch 
Bonstetten 044 701 95 75 Fabian Blättler fabian.blaettler@bonstetten.ch
Boppelsen 044 849 70 07 Michaela Egloff michaela.egloff@boppelsen.ch
Brütten 079 409 59 83 Timo Knabenhans timo.knabenhans@bruetten.ch
Bubikon 055 253 33 60 Roman Mettler Roman.Mettler@bubikon.ch
Buch am Irchel 052 318 16 30 Thomas Ganz thomas.ganz@gmx.ch
Buchs 044 847 75 22 Miriam Maurer miriam.maurer@buchs-zh.ch
Bülach 044 863 12 61 Thomas Kuhn thomas.kuhn@buelach.ch 
Dachsen 052 647 60 61 Melanie Eisenring melanie.eisenring@dachsen.ch
Dägerlen 079 631 74 36 Simon Blatter simon.blatter@daegerlen.ch
Dällikon 044 844 15 56 Herbert Rüegg Herbert.Rueegg@daellikon.ch
Dänikon 078 830 03 20 Adrian von Arx adrian.vonarx@daenikon.ch
Dättlikon 079 245 11 92 Johanna Vogel johanna.vogel@daettlikon.ch
Dielsdorf 044 853 19 13 Rolf Vontobel forstundgartenbau@bluewin.ch  
Dietikon 044 744 35 52 Tristan Schacher tristan.schacher@dietikon.ch
Dietlikon 044 835 82 34 Patrizia Carroccia umwelt@dietlikon.org
Dinhard 052 320 80 81 Sybille Bassetto sibylle.bassetto@dinhard.ch
Dorf 052 315 15 34 Urs Weilenmann ukw.bebikon@bluewin.ch 
Dübendorf 044 801 67 25 Barbara Weilenmann barbara.weilenmann@duebendorf.ch
Dürnten 055 251 57 07 Lukas Schollenberger lukas.schollenberger@duernten.ch
Egg 043 277 11 26 Reto Schwitter reto.schwitter@egg.ch
Eglisau 079 699 37 05 Mischa Meier mischa.meier@forst-rafzerfeld.ch
Elgg 052 368 55 96 Evelyne Küpfer Evelyne.kuepfer@elgg.ch
Ellikon an der Thur 079 504 13 63 Markus Peter werkhof.markuspeter@bluewin.ch
Elsau 052 368 78 08 Ruedi Wellauer ruedi.wellauer@elsau.ch 
Embrach 044 865 54 12 Urs Greutmann embriforst@bluewin.ch
Erlenbach 044 913 88 29 Lukas Wayandt lukas.wayandt@erlenbach.ch
Fällanden 044 825 00 31 Pascal Siffert info@siffert-gartenbau.ch
Fehraltorf 079 935 03 56 Thomas Wegmann thomas.wegmann@fehraltorf.ch
Feuerthalen 052 647 47 67 Lukas Wernli lukas.wernli@feuerthalen.ch
Fischenthal 079 768 15 17 Primus Bärtschi primus.baertschi@fischenthal.ch
Flaach 052 301 31 59 Markus Wiesendanger markus.wiesendanger@flaach.ch
Flurlingen 052 647 01 02 Marcel Wegmann gemeindeschreiber@flurlingen.ch
Freienstein-Teufen 044 866 34 02 Martin Gross m.gross@freienstein-teufen.ch 
Geroldswil 079 193 58 39 Simon Stutz simon.stutz@geroldswil.ch
Glattfelden 044 867 39 90 Martin Berger martin.berger@glattfelden.ch
Gossau 044 936 55 02 Christa Grimm christa.grimm@gossau-zh.ch
Greifensee 043 399 21 41 Angela Lienhard angela.lienhard@greifensee.ch
Grüningen 043 833 70 68 Yvonne Cassol yvonne.cassol@grueningen.ch 
Hagenbuch 052 536 69 94 Daniel Michel danimichel@bluewin.ch
Hausen am Albis 044 764 19 80 Patrick Wyss patrick.wyss@hausen.ch
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Hedingen 044 762 25 67 Bilal Dacic werkhof@hedingen.ch
Henggart 052 305 17 12 Peter Schläpfer peter.schlaepfer@henggart.ch
Herrliberg 044 915 91 35 Claudia Burri liegenschaften@herrliberg.ch
Hettlingen 052 305 05 05 Peter Roos peter.roos@hettlingen.ch
Hinwil 044 938 55 25 Seraina Brogli seraina.brogli@hinwil.ch
Hittnau 043 288 66 20 Ferenc Raggenbach ferenc.raggenbach@hittnau.ch 
Hochfelden 079 418 25 70 Urs Heer werke@hochfelden.ch
Hombrechtikon 055 254 92 50 Michaela Leemann michaela.leemann@hombrechtikon.ch
Horgen 044 728 42 91 Marco Gradenecker energieumweltamt@horgen.ch
Höri 044 860 86 23 Christoph Keller christoph.keller2@gmx.ch   
Hüntwangen 079 831 13 57 René Fivat gemeinde@huentwangen.ch
Hüttikon 044 847 25 00 Rudolf Bopp ruedi.bopp@bluewin.ch 
Illnau-Effretikon 052 354 25 92 Florian Isler florian.isler@ilef.ch
Illnau-Effretikon Allgemeine Mail naturschutz@ilef.ch
Kappel am Albis 079 568 89 13 Pirmin Hurter pirminhurter@bluewin.ch
Kilchberg 044 716 31 50 Guido Wanger guido.wanger@kilchberg.ch
Kleinandelfingen 052 305 22 33 Patrik Grob werke@kleinandelfingen.zh.ch
Kloten 044 815 16 07 Daniel Martinelli daniel.martinelli@kloten.ch
Knonau 079 817 96 45 Monica Eichenberger monica@mond-feuer.ch
Küsnacht 044 910 88 04 Nathanael Gerber nathanael.gerber@kuesnacht.ch
Langnau am Albis 044 713 55 70 Diego Cuadra diego.cuadra@langnau.ch 
Laufen-Uhwiesen 078 818 33 51 Sven Studer Sven.Studer@laufen-uhwiesen.ch
Lindau 052 345 19 34 Hugo Eugster hugo.eugster@lindau.ch
Lufingen 044 814 33 37 Lukas Fuchs werkmeister.lufingen@swissonline.ch
Männedorf 044 921 66 14 Kathrin Niederhauser kathrin.Niederhauser@maennedorf.ch
Marthalen 052 305 44 44 Maik Binder maik.binder01@gmail.com
Maschwanden 079 686 14 73 Ruedi Künzi ruedi.kuenzi@getreidedeko.ch
Maur 044 980 08 21 Oliver Grogg oliver.grogg@maur.ch
Meilen 044 925 93 25 Dietmar Hold dhold@meilen.ch
Mettmenstetten 044 767 90 28 Michael Schuler michael.schuler@mettmenstetten.ch
Mönchaltorf 044 949 40 22 Sandra Käppeli sandra.kaeppeli@moenchaltorf.ch
Neerach 044 858 32 48 Martin Engelhard martin.engelhard@neerach.ch
Neftenbach 079 480 41 24 Reto Grob reto.grob@neftenbach.ch
Niederglatt 044 852 20 42 Florian Meier florian.meier@niederglatt-zh.ch
Niederhasli 043 411 22 63 Jacqueline Rutschi jacqueline.ruetschi@niederhasli.ch
Niederweningen 044 856 13 91 Jonas Sollberger foerster@forst-wehntal.ch 
Nürensdorf 044 836 59 65  August Erni august.erni@forsthu.ch
Oberembrach 044 814 34 45 Christian Lippuner forstlos@bluewin.ch
Oberengstringen 044 750 21 80 Andreas Buchmann werk.oberengstringen@bluewin.ch 
Oberglatt 044 852 37 30 Marco Hunziker gemeindewerke@oberglatt.ch
Oberrieden 044 722 71 12 Myriam Brack myriam.brack@oberrieden.ch
Oberweningen 044 856 13 91 Jonas Sollberger foerster@forst-wehntal.ch 
Obfelden 078 708 21 01 Peter Weiss peter.weiss@obfelden.ch 
Oetwil am See 044 929 60 11 Sky Wechsler sky.wechsler@oetwil.ch
Oetwil an der Limmat 044 749 33 74 Mikel Pavelka werkabteilung@oetwil-limmat.ch  
Opfikon 044 829 83 77 Eva Bantelmann eva.bantelmann@opfikon.ch
Ossingen 079 907 84 75 Mathias Waser mathias.waser@ossingen.ch
Otelfingen 044 847 20 38 Ruedi Berger ruedi.berger@otelfingen.ch
Ottenbach 076 391 65 85 Dominique Schmuki d.schmuki@wivena.ch
Pfäffikon 044 952 51 58 Manuel Walder manuel.walder@pfaeffikon.ch 
Pfungen 052 315 48 32 Ralph Bühler ralph.buehler@forst-pfungen.ch
Rafz 044 879 77 81 Michael Meierhofer michael.meierhofer@rafz.ch
Regensberg 079 665 19 50 Urs Bucher urs.bucher@regensberg.ch
Regensdorf 044 842 38 76 Christina Bühler christina.buehler@regensdorf.ch
Rheinau 079 195 91 59 Norbert Gander ararheinau@bluewin.ch
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Richterswil 044 787 11 28 Philipp Kümin philipp.kuemin@richterswil.ch
Rickenbach 079 782 38 36 Andreas Greuter andygreuter@bluewin.ch
Rifferswil 079 422 39 53 Werner Schlapbach werkhof.rifferswil@gmail.com 
Rorbas 044 865 31 20 Thomas Löwenthal gemeindewerk@rorbas.ch
Rümlang 044 817 04 38 Jonathan Grimm gaertnerei@ruemlang.ch
Rüschlikon 044 724 72 35 Roger Kurmann roger.kurmann@rueschlikon.ch
Russikon 079 579 61 00   Sven Schenk sven.schenk@russikon.ch
Rüti 055 251 32 75 Karin Schweiter Karin.Schweiter@rueti.ch
Schlatt 052 366 07 75 Stefan Anliker anliker.stefan@bluewin.ch
Schleinikon 044 856 13 91 Jonas Sollberger foerster@forst-wehntal.ch 
Schlieren 043 444 80 59 Dominik Schärer dominik.schaerer@schlieren.ch
Schöfflisdorf 044 856 13 91 Jonas Sollberger foerster@forst-wehntal.ch 
Schwerzenbach 044 825 13 77 Patrick Graf werkmeister@schwerzenbach.ch
Seegräben 043 477 40 92 Marc Thalmann gemeinderatskanzlei@seegraeben.ch
Seuzach 052 320 41 01 Nick Schönbächler nick.schoenbaechler@seuzach.ch
Stadel 044 859 12 12 Manuel Frei manuel.frei@stadel.ch
Stäfa 044 928 77 19 Marcus Bosshard marcus.bosshard@staefa.ch
Stallikon 044 701 92 32 Cyrill Kaiser Cyrill.Kaiser@stallikon.ch
Stammheim 079 854 84 77 Simon Eriksson simon.eriksson@stammheim.ch
Steinmaur 079 727 86 60 Marc Brönnimann marc.broennimann@steinmaur.ch
Thalheim an der Thur 052 320 82 82 Cyrill Bühler gemeindeschreiber@thalheim.ch
Thalwil 044 723 23 81 Sylvie Schmid sylvie.schmid@thalwil.ch
Trüllikon 052 319 13 29 Manuela Vogt einwohnerkontrolle@truellikon.ch
Truttikon 052 317 24 26 Melanie Süsstrunk melanie.suesstrunk@truttikon.ch 
Turbenthal 052 397 26 26 Mirjam Appenzeller mirjam.appenzeller@turbenthal.ch
Uetikon am See 044 922 72 31 Seraina Steinlin seraina.steinlin@uetikonamsee.ch
Uitikon 044 200 15 60 Micael Lopes micael.lopes@uitikon.org
Unterengstringen 044 750 51 85 Patrick Joss patrick.joss@unterengstringen.ch
Urdorf 044 736 51 66 Janick Frei janick.frei@urdorf.ch
Uster 044 944 75 72 Lukas Echsle lukas.echsle@uster.ch  
Volken 079 315 03 90 Fredy Saller info@greenteam-volken.ch
Volketswil 044 910 23 23 Michèle Bättig bau@volketswil.ch
Wädenswil 044 789 73 04 Markus Hohl markus.hohl@waedenswil.ch
Wald 055 256 51 82 Jürg Widmer juerg.widmer@wald-zh.ch
Wallisellen 044 832 64 36 Laura Trusgnach laura.trusgnach@wallisellen.ch
Wangen-Brüttisellen 044 833 78 80 Ruedi Wyder r.f.wyder@bluewin.ch
Wasterkingen 079 684 94 81 Urs Spühler auspuehler@bluewin.ch
Weiach 044 554 41 60 Alexander Good alexander.good@weiach.ch
Weiningen 044 752 25 05 Beat Sigrist beat.sigrist@weiningen.ch
Weisslingen 079 319 58 47 Thomas Jucker t.jucker@mrcomputer.ch
Wettswil am Albis 044 701 19 29 Roger Zwicky roger.zwicky@wettswil.ch 
Wetzikon 044 931 23 91 Manuel Restle manuel.restle@wetzikon.ch
Wiesendangen 052 320 92 41 Mario Kaderli mario.kaderli@wiesendangen.ch
Wil 044 879 20 89 Markus Neukom markus.neukom@wil-zh.ch
Wila 052 394 11 88 Rolf Stricker rolf.stricker@bauma.ch
Wildberg 079 293 76 29 Simon Weber weber-simon@bluewin.ch
Winkel 079 215 07 18 Michel Kern Michel.kern@winkel.ch  
Winterthur 052 267 30 31 Michael Wiesner michael.wiesner@win.ch
Zell 052 397 03 50 Inês Sousa umwelt@zell.ch
Zollikon 079 666 45 88 Niklaus Forrer niklaus.forrer@zollikon.ch 
Zumikon 044 918 78 68 Elke Sturm sturm@zumikon.ch
Zürich 044 412 25 20 Monika Loddenkemper monika.loddenkemper@zuerich.ch
Zürich 044 412 47 05 Saliha Seger saliha.seger@zuerich.ch
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